CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 339/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado a Troca dos pisos
da Escola da Praça da
Bíblia.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para a Troca dos pisos da Escola da Praça da Bíblia.

Justificativa

A Escola da Praça da Bíblia, necessita de uma intervenção urgente para

substituir os pisos atuais, que estão em condições precárias e representam

um risco significativo para a segurança e o bem-estar das nossas crianças e

de todos que ali circulam. Os Pisos estão com vários buracos e

irregularidades, alguns tampados até com pedaços de papelão, podendo

causar quedas e acidentes graves.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UMW1KT6R80Z00BB2
		2025-06-23T12:45:20-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura